
XLIV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie

Wybór nowego Prezesa, Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej oraz członków organów WMIL w 
Olsztynie, roczne i kadencyjne podsumowanie działalności, dyskusje i głosowanie w sprawie przyjęcia uchwał, 
wręczenie odznaczeń „Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur” oraz grantów w konkursie im. prof. E. Lenkiewicza za 
najlepszą pracę naukową opublikowaną przed ukończeniem 35. roku życia, jak też występ chóru Medici pro Musica – 
tak przebiegał XLIV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w 
Olsztynie, który odbył się dnia 7 marca br.

W zjeździe uczestniczyli delegaci wyłonieni w tegorocznych wyborach. Dzięki wcześniejszemu zaangażowaniu Komitetu 
Organizacyjnego, który stanowili członkowie Prezydium i pracowników biura izby, sprawy organizacyjne Zjazdu przebiegły 
bardzo sprawnie.

Tradycyjnie, spotkanie rozpoczęło się przywitaniem przybyłych Delegatów i Gości przez ustępującą Prezes ORL – Kol. Annę 
Lella. Zaprezentowano film przygotowany przez Telewizję Kopernik, obejmujący najważniejsze wydarzenia z życia WMIL, jakie 
miały miejsce w IX kadencji.

Kolejnym punktem Zjazdu było wspomnienie Tych, którzy odeszli na wieczny dyżur. Zgromadzeni na sali im. prof. Rymiana 
powstali, aby uczcić Ich pamięć minutą ciszy…

Po duchowej zadumie przyszedł czas na lekkie odprężenie przed częścią roboczą – specjalnie dla uczestników Zjazdu wystąpił 
Chór Medici pro Musica, prezentując swój piękny repertuar. Zaraz po koncercie Prezes WMIL zaprosiła Przewodniczącego 



Kapituły Odznaczenia „Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur” – Kol. Marka Zabłockiego do odczytania nazwisk tegorocznych 
wyróżnionych wraz z krótką charakterystyką ich osiągnięć – zarówno na polu zawodowym, jak i pozazawodowym. Tym razem 
to zaszczytne wyróżnienie otrzymali:

Badowska Wanda
Biernacka Urszula
Janiszewski Jacek
Jaroszewska- Świątek Beata
Łączyńska Beata
Malinowski Piotr
Miśków Ryszard
Sajkowska Marcela
Urbanowicz Krystyna
Wasilewski Grzegorz

Takie odznaczenia to ogromny powód do dumy nie tylko dla samych wyróżnionych, ale i dla całej izby lekarskiej – pokazuje to, 
że działalność naszych Członków zasługuje na podkreślenie i stanowi przykład dla innych. Ale to nie koniec! Podczas 
marcowego spotkania przedstawiono nazwiska dwóch młodych lekarzy, którym przyznano grant w konkursie im. prof. 
Edwarda Lenkiewicza na najlepszą publikację naukową dla lekarzy, którzy nie ukończyli 35. roku życia. Tym razem wyróżniono:

Kol. Julię Nowowiejską-Purpurowicz za pracę pt.: „Antibodies Targeting Gasdermin E as a Potential Therapeutic Option 
for Psoriasis – A Pilot Study on a Mouse Model.”

oraz

Kol. Jakuba Morze za publikację pt.: „ApoB-containing lipoproteins: count, type, size, and risk of coronary artery 
disease.”

 

Nie zabrakło również wystąpień zaproszonych Gości. Tym razem głos zabrali: Prezydent Olsztyna – Pan Robert Szewczyk, 
Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie – Kol. Andrzej 
Zakrzewski, Rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie – dr hab. Jerzy A. Przyborowski, prof. UWM, Prezes 
Społecznego Komitetu Opieki nad Starą Rossą – Kol. Dariusz Żybort, Prezes Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Warmińsko-
Mazurskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w Olsztynie – lek. wet. Jacek Łukaszewicz oraz Dziekan Rady Adwokackiej Izby 
Adwokackiej w Olsztynie – adw. Jerzy Dobrzański.

Po wyróżnieniach i przemówieniach przyszedł czas na właściwą, roboczą część Zjazdu. Tradycyjnie, rozpoczęto od wyboru 
Przewodniczącego i Prezydium Zjazdu oraz Komisji Wyborczej, był też wybór Komisji Mandatowej, Komisji Uchwał i 
Wniosków. Głosowano nad przyjęciem uchwał porządkowych, po czym przyszedł czas na sprawozdania – Prezes WMIL Kol. 
Anna Lella przedstawiła podsumowanie działalności naszej izby w roku ubiegłym oraz podczas całej IX kadencji  – zarówno 
kwestie formalne, jak i wydarzenia „po godzinach” służące integracji Koleżanek i Kolegów. Były też sprawozdania z 
działalności: Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Kol. Jarosława Abramczyka, Okręgowego Sądu 
Lekarskiego, którego Przewodniczącym jest  Kol. Piotr Niemier, raport finansowy przedstawiony przez Skarbnika ORL WMIL – 
Kol. Leszka Cichowskiego oraz Okręgowej Komisji Rewizyjnej – przygotowany przez Kol. Arkadiusza Pyszko. Po 
wygłoszonych podsumowaniach działalności odbyła się dyskusja nad przedstawionymi sprawozdaniami.



Zgodnie z regulaminowym porządkiem obrad, zgromadzeni Delegaci debatowali i głosowali w sprawie przyjęcia uchwał 
zjazdowych. Okręgowy Zjazd Lekarzy udzielił absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej.

Istotnym elementem Zjazdu były wybory nowych władz samorządu na X kadencję. W głosowaniu tajnym na Prezesa ORL 
został wybrany Kol. Piotr Kocbach. Zjazd dokonał także wyborów na stanowisko Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej – został nim na kolejną kadencję Kol. Jarosław Abramczyk, członków Okręgowej Rady 
Lekarskiej, Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Lekarskiego, Zastępców Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej, Okręgowej Komisji Wyborczej oraz Delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy.

Na zakończenie zjazdu nowy Prezes podziękował wszystkim Delegatom za aktywny udział w posiedzeniu, a Przewodnicząca 
obrad – Kol. Jadwiga Snarska zamknęła zebranie.
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Podstrona artykułu: http://wmil.olsztyn.pl/za-nami-xliv-okregowy-zjazd-lekarzy-warminsko-mazurskiej-izby-lekarskiej-w-
olsztynie/
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